
13/03/2023 09:54 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1116542&acao=A&tipo=t 1/2

Pregão/Concorrência Eletrônica

GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
Superintendência Estadual de Compras e Licitações

Termo de Adjudicação do Pregão
Nº 00790/2022

Às 10:53 horas do dia 13 de março de 2023, após analisado o resultado do Pregão nº 00790/2022, referente ao
Processo nº 0031070138202222, o Pregoeiro, Sr(a) MARINA DIAS DE MORAES TAUFMANN, ADJUDICA aos licitantes
vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação.

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento.

Resultado da Adjudicação

Grupo 1
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 171.065,5200
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: G3 COMERCIO E SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 171.066,8000 , com valor
negociado a R$ 171.065,5200 .

Itens do grupo:

 1 - Outsourcing de impressão - locação de equipamento - policromático a4 acima de 40 ppm

 2 - Outsourcing de impressão - locação de equipamento - policromático a4 acima de 40 ppm

 3 - Outsourcing de Impressão - Locação Páginas Impressas A4 Policromática sem Papel

 4 - Outsourcing de Impressão - Locação Páginas Impressas A3 Policromática sem Papel

Item: 1 - Grupo 1
Descrição: Outsourcing de impressão - locação de equipamento - policromático a4 acima de 40 ppm
Descrição Complementar: Locação de impressora multifuncionais monocromáticas novas, de primeiro uso,
incluindo software de gerenciamento, serviços de manutenção preventiva e corretiva com a substituição de peças e
componentes, fornecimento de suprimentos de impressão, com exceção do papel (A4). Especificação da Impressora:
Impressora Multifuncional a Laser Monocromática, A4 40ppm ou superior (Especificação técnica conforme Termo de
Referência.)
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 13 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 33.870,7200 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: G3 COMERCIO E SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 33.870,8000 , com valor
negociado a R$ 33.870,7200 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 13/03/2023
10:53:11

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:G3 COMERCIO E SERVICOS LTDA,
CNPJ/CPF:11.757.232/0001-05, Melhor lance : R$ 33.870,8000, Valor Negociado : R$
33.870,7200

Item: 2 - Grupo 1
Descrição: Outsourcing de impressão - locação de equipamento - policromático a4 acima de 40 ppm
Descrição Complementar: Locação de impressora multifuncional monocromática nova, de primeiro uso, incluindo
software de gerenciamento, serviços de manutenção preventiva e corretiva com a substituição de peças e
componentes, fornecimento de suprimentos de impressão, com exceção do papel (A4 e A3). Especificação da
Impressora: Impressora Multifuncional a Laser Monocromática, A3 – 40ppm ou superior. (Especificação completa
conforme Termo de Referência.)



13/03/2023 09:54 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1116542&acao=A&tipo=t 2/2

Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 4.197,6000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: G3 COMERCIO E SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 4.197,7000 , com valor
negociado a R$ 4.197,6000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 13/03/2023
10:53:13

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:G3 COMERCIO E SERVICOS LTDA,
CNPJ/CPF:11.757.232/0001-05, Melhor lance : R$ 4.197,7000, Valor Negociado : R$
4.197,6000

Item: 3 - Grupo 1
Descrição: Outsourcing de Impressão - Locação Páginas Impressas A4 Policromática sem Papel
Descrição Complementar: Impressão e cópias monocromáticas em Papel A4, com exceção do fornecimento de
papel. Unidade de Fornecimento: CÓPIAS.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 459.996 Unidade de fornecimento: PÁGINA
Valor Estimado: R$ 114.999,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: G3 COMERCIO E SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 115.000,0000 , com valor
negociado a R$ 114.999,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 13/03/2023
10:53:14

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:G3 COMERCIO E SERVICOS LTDA,
CNPJ/CPF:11.757.232/0001-05, Melhor lance : R$ 115.000,0000, Valor Negociado : R$
114.999,0000

Item: 4 - Grupo 1
Descrição: Outsourcing de Impressão - Locação Páginas Impressas A3 Policromática sem Papel
Descrição Complementar: Impressão e cópias monocromáticas em Papel A3, com exceção do fornecimento de
papel. Unidade de Fornecimento: CÓPIAS.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 39.996 Unidade de fornecimento: PÁGINA
Valor Estimado: R$ 17.998,2000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: G3 COMERCIO E SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 17.998,3000 , com valor
negociado a R$ 17.998,2000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 13/03/2023
10:53:15

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:G3 COMERCIO E SERVICOS LTDA,
CNPJ/CPF:11.757.232/0001-05, Melhor lance : R$ 17.998,3000, Valor Negociado : R$
17.998,2000

Fim do documento


